
https://diariomunicipalaam.org.br

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS/Uarini-AM

Publicado por:Publicado por:
Frankly R Lopes Cordovil

Código Identificador:Código Identificador: 97NOPHLSP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 06/2022DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 06/2022

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Excelentíssimo Senhor, Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com as
Leis 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação complementar pertinente;
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o teor do Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal de Uarini, anexado ao Processo Administrativo n. º 047/2022.
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao
Pregão SRP nº 06/2022- CML/PMU, CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de
qualquer vicio ou irregularidade, RESOLVE: RESOLVE: I- Homologar a adjudicação
proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão SRP, sob o
nº 06/2022– CML/PMU – Processo nº 047/2022, sob o objeto Registro de
Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para fornecimento de
merenda escolar aos alunos da Rede Municipal de Educação do Município de
Uarini/AM. EMPRESA: ACL COMÉRCIO DE PROD. ALIMENTÍCIOSEMPRESA: ACL COMÉRCIO DE PROD. ALIMENTÍCIOS
LTDA - CNPJ: 33.057.140/0001-55LTDA - CNPJ: 33.057.140/0001-55 : Item 01 R$ 237,00 (duzentos e trinta e
sete reais); Item 04 R$ 178,60 (cento e setenta oito reais e sessenta centavos);
Item 12 R$ 164,00 (cento e sessenta e quatro reais); Item 16 R$ 14,99 (quatorze
reais e noventa e nove centavos); Item 20 R$ 270,00 (duzentos e setenta reais);
Item 21 R$ 168,50 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos); Item 24
R$ 143,90 (cento e quarenta e três reais e noventa centavos); Item 26 R$ 90,00
(noventa reais); Item 30 R$ 278,90 (duzentos e setenta e oito reais e noventa
centavos); Item 33 R$ 64,00 (sessenta e quatro reais). EMPRESA: ALEMPRESA: AL
COMÉRCIO E REP. DE MATERIAL DE CONST. EIRELI – CNPJ:COMÉRCIO E REP. DE MATERIAL DE CONST. EIRELI – CNPJ:
21.281.230/0001-4621.281.230/0001-46: Item 02 R$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais); Item
03 R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais); Item 09 R$ 113,70 (cento e treze
reais e setenta centavos); Item 13 R$ 58,90 (cinquenta e oito reais e noventa
centavos); Item 18 R$ 148,90 (cento e quarenta e oito reais e noventa centavos);
Item 22 R$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais); Item 27 R$ 298,50
(duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); Item 28 R$ 84,00
(oitenta e quatro reais); Item 32 R$ 53,00 (cinquenta e três reais); Item 36 R$
27,90 (vinte e sete reais e noventa centavos). EMPRESA: Y. A. DA ROCHAEMPRESA: Y. A. DA ROCHA
COMÉRCIOS E SERVIÇOS – CNPJ: 02.425.219/0001-68COMÉRCIOS E SERVIÇOS – CNPJ: 02.425.219/0001-68: Item 05 R$ 34,50
(trinta e quatro reais e cinquenta centavos); Item 06 R$ 249,00 (duzentos e
quarenta e nove reais); Item 07 R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos);
Item 08 R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais); Item 10 R$ 16,50 (dezesseis
reais e cinquenta centavos); Item 11 R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta
centavos); Item 14 R$ 77,50 (setenta e sete reais e cinquenta centavos); Item 15
R$ 269,50 (duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); Item 17 R$
305,00 (trezentos e cinco reais); Item 19 R$ 88,50 (oitenta e oito reais e
cinquenta centavos); Item 23 R$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta
centavos); Item 25 R$ 109,50 (cento e nove reais e cinquenta centavos); Item
29 R$ 14,00 (quatorze reais); Item 31 R$ 40,90 (quarenta reais e noventa
centavos); Item 34 R$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais); Item 35 R$
42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos). I – Determinar ao setor
competente a convocação do preponente vencedor para assinatura da Ata de
Registro de Preços, nos termos da legislação pátria vigente. II – Publique–se no
Diário Oficial da Associação dos Municípios do Estado do Amazonas.

Uarini/AM, 31 de março de 2022.

ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITOANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

Prefeito do Município de Uarini/AM

Publicado por:Publicado por:
Leopoldo Ferreira Alves

Código Identificador:Código Identificador: IZFUOHXX5

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE URUCARÁMUNICÍPIO DE URUCARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

O Município de Urucará em cumprimento à ratificação  procedida pelo Senhor
Prefeito, faz publicar o extrato resumido do  processo de inexigibilidade  de
licitação a seguir: Objeto: Contratação de  shows musicais de artistas

regionais de médio porte: (Wendel Pinheiro, George Japa, Guto Lima, Andressa
Andrade, Forro do Gavião, Trio Forrozado, Free Lance, Bagaceiros do Forró,
Davi Assayag, e Banda dos Top’s), para apresentação de show musical na Festa
do Divino 2022. Empresa: C.J.G. de Oliveira – ME, CNPJ nº 05.427.612/0001-
89. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Vigência: 15 (quinze)
dias. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III c/c o art. 26, ambos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Declaração da Inexigibilidade emitida pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Prefeito
Municipal do Município de Urucará.

Urucará/AM, 27 maio de 2022.Urucará/AM, 27 maio de 2022.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Ronne Flávio Vieira de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: 4BAEDZNUJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

O Município de Urucará em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor
Prefeito, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de
licitação a seguir: Objeto: Contratação de show musical de artistas nacional de
grande porte: (Banda JM Puxado), para apresentação de show musical na Festa
do Divino 2022. Empresa: R. F. Fonseca navegações-EPP, CNPJ nº
33.570.955/0001-33. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Vigência:
15 (quinze) dias. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III c/c o art. 26,
ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Declaração da
Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pelo Sr. Prefeito Municipal do Município de Urucará.

Urucará/AM, 27 maio de 2022.Urucará/AM, 27 maio de 2022.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Ronne Flávio Vieira de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: DNADTQJ4W

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

O Município de Urucará em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor
Prefeito, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de
licitação a seguir: Objeto: Contratação de show musical de artistas nacional de
grande porte: (Naiara Azevedo), para apresentação de show musical na Festa do
Divino 2022. Empresa: Naiara de Fátima Azevedo – Produções Artísticas -
EPP, CNPJ nº 22.138.129/0001-01. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais). Vigência: 15 (quinze) dias. Fundamentação Legal: Artigo
25, inciso III c/c o art. 26, ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Declaração da Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente
de Licitação e ratificada pelo Sr. Prefeito Municipal do Município de Urucará.

Urucará/AM, 27 maio de 2022.Urucará/AM, 27 maio de 2022.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Ronne Flávio Vieira de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: IXUJH5YIY

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

Amazonas, Segunda-feira, 30 De Maio De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3125



https://diariomunicipalaam.org.br

O Município de Urucará em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor
Prefeito, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de
licitação a seguir: Objeto: Contratação de show musical de artistas nacional de
grande porte: (Alanzinho), para apresentação de show musical na Festa do
Divino 2022. Empresa: R. F. Fonseca Navegações-EPP, CNPJ nº
33.570.955/0001-33. Valor Global: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).
Vigência: 15 (quinze) dias. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III c/c o
art. 26, ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Declaração da
Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pelo Sr. Prefeito Municipal do Município de Urucará.

Urucará/AM, 27 maio de 2022.Urucará/AM, 27 maio de 2022.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Ronne Flávio Vieira de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: JJP1BCIVB

Amazonas, Segunda-feira, 30 De Maio De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3125

https://diariomunicipalaam.org.br


